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2014  m. kovo 20  d. Teisingumo Teismo (septintoji kolegija) nutartis Gmina Wrocław

(Byla C-72/13)

„PVM — Direktyva  2006/112/EB — Savivaldybės turto dalies perleidimas“

1. Mokesčių teisės aktų suderinimas — Bendra pridėtinės vertės mokesčio sistema — Ekonominė 
veikla, kaip ji suprantama pagal Direktyvos  2006/112  9  straipsnį — Nekilnojamojo turto 
perleidimo veikla — Įtraukimas — Sąlygos — Nacionalinio teismo vertinimas (Tarybos 
direktyvos  2006/112  9  straipsnio 1  dalis) (žr. 15–19, 23  punktus ir rezoliucinę dalį)

2. Mokesčių teisės aktų suderinimas — Bendra pridėtinės vertės mokesčio sistema — 
Apmokestinamieji asmenys — Viešosios teisės reglamentuojamos įstaigos — Veiklos, vykdomos kaip 
viešosios teisės subjekto, neapmokestinimas — Išimtys — Apmokestinimas tais atvejais, kai labai 
iškraipoma konkurencija — Sąlygos — Didelis konkurencijos iškraipymas — Apimtis — Esamas ar 
galimas konkurencijos iškraipymas, kuris neturi būti nereikšmingas (Tarybos 
direktyvos  2006/112  9  straipsnio 1  dalis ir 13  straipsnio 1  dalis) (žr.  19–21, 23  punktus ir 
rezoliucinę dalį)

Dalykas

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą  – Naczelny Sąd Administracyjny  – 2006  m. lapkričio 28  d. 
Tarybos direktyvos  2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos (OL  L  347, p.  1) 
aiškinimas  – Savivaldybės sudaromų sandorių apmokestinimas  – Turto, įgyto pagal įstatymus, 
paveldėto ar dovanoto, pardavimas  – Įnašai šiuo turtu į bendrovės kapitalą.

Rezoliucinė dalis

2006  m. lapkričio 28  d. Tarybos direktyva  2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros 
sistemos aiškintina taip, kad pagal ją nedraudžiama apmokestinti pridėtinės vertės mokesčiu tokių 
sandorių, kokius ketina sudaryti gmina Wrocław (Vroclavo savivaldybė), jei prašymą priimti prejudicnį 
sprendimą pateikęs teismas konstatuotų, kad šie sandoriai yra ekonominė veikla, kaip ji suprantama 
pagal šios direktyvos 9  straipsnio 1  dalį, ir kad šiuos sandorius savivaldybė sudaro ne kaip valdžios 
institucija, kaip ji suprantama pagal tos pačios direktyvos  13  straipsnio 1  dalies pirmą pastraipą. Vis 
dėlto, jeigu būtų pripažinta, kad šiuos sandorius savivaldybė sudaro kaip valdžios institucija, pagal
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Direktyvos  2006/112 nuostatas nebūtų draudžiama jų apmokestinti, jei prašymą priimti prejudicnį 
sprendimą pateikęs teismas konstatuotų, kad atleidus juos nuo mokesčio būtų labai iškraipyta 
konkurencija, kaip nurodyta šios direktyvos  13  straipsnio 1 dalies antroje pastraipoje.
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